
Vážení rodiče, zveme Vás na další předzápisové setkání z cyklu 

B U D U    P R V Ň Á Č K E M 
(3. setkání) 

tentokrát s lektorkou PaedDr. Jitkou Michnovou s názvem 

HEJNÉHO MATEMATIKA I

pondělí 20. 2. 2023, 16 hodin
Zatímco budou předškoláci trávit čas u paní učitelek budoucích 1. ročníků -

Věry Hončíkové a Vlaďky Bursíkové - zpříjemněný socializačními chvilkami 

přípravy na svoji budoucí roli školáka (výtvarné a jiné aktivity), nabídneme 

rodičům setkání s povídáním paní lektorky, rodičovskými otázkami i odpověďmi. 

Tentokrát půjde o úvod do matematiky profesora Hejného. Je Hejný moderním 

výstřelkem, který pohasne? Je Hejný určen pouze „šikovným“ dětem? Může se 

moje dítě učit Hejného matematiku, když o ní nic nevíme a nedokázali bychom 

poradit? Proč je Hejného matematika důležitá? Jak s Hejným na střední škole, 

když ho tam neučí? Tyto nebo jiné otázky Vám odpoví žačka profesora Hejného 

PaedDr. Jitka Michnová, republiková lektorka a propagátorka Hejného matematiky,

která vzdělává učitele také na Sedlčansku. Zasvětí Vás v úvodním náhledu do 

Hejného, do pohledu na matematiku chápanou jako hru logických souvislostí, 

které děti náramně baví. Seznámí Vás s pojmem tzv. prostředí.  Také je připravena 

odpovědět na Vaše otázky či se pokusí rozplést Vaše nejistoty. 

Témata dalších setkání:
TERMÍN TÉMA LEKTOR
Budu prvňáčkem IV    6. 3. 23 HEJNÉHO MATEMATIKA II PaeDr. Jitka Michnová


